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- dostavlja se 

 

Poštovani, 

 

Sukladno čl. 46. st. 1. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Grada Vrbovca“, broj 11/2025) 

dostavljam Vam izvješće o svojem radu za razdoblje srpanj – prosinac 2025. 

 

 

Vrbovcu 17 milijuna eura za gradnju nove škole i dvije dvorane 
 

Grad Vrbovec usvojio je rekordan proračun za 2026. godinu. Prvenstveno je to zbog 

planirane gradnje nove škole s dvoranom u Jugu te još jedne manje dvorane uz Osnovnu školu 

Krunoslava Kutena. Ova vrijedna ulaganja u obrazovanje potrebna su kako bi osnovne škole u 

Vrbovcu mogle prijeći na rad u jednoj smjeni.  

Sredstva za gradnju osigurana su iz Nacionalnog plana otpornosti i oporavka, a 

dodijelilo ih je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih. Za gradnju nove škole u Jugu 

Vrbovec je dobio 15,4 milijuna eura, dok je za projekt nove dvorane za niže razrede uz OŠ 

Krunoslava Kutena osigurano 1,9 milijuna eura. Radi se o jednom od najvećih infrastrukturnih 

zahvata u novijoj povijesti grada. 

Nova škola prema projektu moći će primiti 16 razrednih odjeljenja i uz nju će se 

sukladno propozicijama natječaja graditi dvobrodna i mala dvorana. Škola će se graditi u blizini 

zgrade dječjeg vrtića u Jugu, gdje se prema prostornom planu već petnaestak godina nalazi 

zona društvene namjene upravo kako bi se na tom području mogla sagraditi škola. 



Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj sjednici u rujnu 2024. donijelo je odluku o 

kupnji zemljišta što je i realizirano u danima nakon sjednice. Ukupno je za školu od sedam 

vlasnika kupljeno 16.206 kvadrata zemljišta po cijeni od 40 eura po kvadratu što je grad koštalo 

648.240 eura. 

Raspisivanje javnih nabava za gradnju škole i dvorana očekuje se u proljeće 2026. 

godine. 

 

 

Besplatne radne bilježnice i pribor za osnovnoškolce 
 

Osmu godinu zaredom vrbovečki osnovnoškolci dobili su besplatne udžbenike, radne 

bilježnice i pomagala za školu. Udžbenike je kupila država dok je radne bilježnice i pomagala 

(atlasi, likovne mape, pribor za tehnički i pokusi iz biologije, kemije i fizike) u cijelosti platio 

Grad Vrbovec.  

Za tu namjenu izdvojeno je 89.637 eura što su značajna sredstva, ali i nužno ulaganje u 

poboljšanje uvjeta za život u Vrbovcu.  

 

Školska 

godina 

Grad Županija Država 

2018./2019. 445.272 kn 650.480 kn - udžbenici -  

2019./2020. 94.396 kn 402.300 kn – radne i 

pomagala 

udžbenici 

2020./2021. 512.224 kn -  udžbenici 

2021./2022. 555.011 kn -  udžbenici 

2022./2023. 545.341 kn -  udžbenici 

2023./2024. 77.753 €  -  udžbenici 
2024./2025. 90.108 € -  udžbenici 
2025./2026. 89.637 € -  udžbenici 

 

 

Četvrti put isplaćene potpore srednjoškolcima za kupnju knjiga 
 

Grad Vrbovec je u rujnu 2022. uveo potporu učenicima srednjih škola za pomoć u 

nabavi udžbenika, radnih bilježnica i bilježnica. Radi se o jednokratnim potporama od 70 eura 

po učeniku, a ukupno je isplaćeno 17.430 eura. Pravo na potporu imali su svi vrbovečki 

srednjoškolci bez obzira koju školu pohađaju osim onih koji slično pravo već ostvaruju, znači 

osim učenika koji pohađaju srednju školu na području drugih gradova i koji tamo već dobivaju 

besplatne udžbenike. 

 

 

 



Godina Iznos po učeniku Ukupni iznos 

2022. 500 kuna 141.500 kuna 

2023. 70 eura 18.480 eura 

2024. 70 eura 18.060 eura 

2025. 70 eura 17.430 eura 

 

 

Dodijeljene stipendije studentima i srednjoškolcima 
 

Grad Vrbovec povećavao je iznose stipendija dvije godine zaredom, 2023. i 2024. 

godine, te smo u 2025. raspisali natječaje za te povećane iznose stipendija. Dodijeljeno je 20 

srednjoškolskih stipendija koje iznose 80 eura i 40 studentskih stipendija u iznosima od 130 

eura mjesečno. Dodijeljeno je i pet deficitarnih stipendija, koje su namijenjene studentima 

medicine i logopedije u iznosu od 160 eura mjesečno. 

Ovo je drugi put kako smo podigli iznose stipendija u dvije godine, a sve nakon kaj iznosi 

stipendija nisu rasli čak 14 godina. 

Grad Vrbovec dodatno uoči svakog Dana grada nagrađuje najuspješnije učenike 

osnovnih i srednjih škola, sudionike državnih natjecanja. Učenicima je organiziran prijem te su 

im podijeljeni bonovi u ukupnom iznosu od gotovo 5.000 eura. 

 Za prijevoz učenika i studenata Grad je izdvojio dodatnih 50.000 eura, dok je za 

financiranje produženog boravka učenika osnovnih škola izdvojeno 22.000 eura. 

 

 

EU sredstva za pomoćnike u nastavi 
 

U listopadu 2024. Gradu Vrbovcu je odobreno 510.000 eura za pomoćnike u nastavi za 

učenike osnovnih škola za tri godine. Radi se o sredstvima Europskog socijalnog fonda, 

program Učinkoviti ljudski potencijali. Vlastita komponenta grada u tri godine iznosit će oko 

182.000 eura. 

Ova školska godina je deseta zaredom kako smo osigurali sredstva za asistente u 

nastavi za učenike osnovnih škola. Zaposlena su ukupno 22 asistenta. Njih 19 plaću dobiva iz 

EU sredstava, a troje plaća grad. Osnovna škola Marije Jurić Zagorke zaposlila je dvanaest, a 

Osnovna škola Krunoslava Kutena deset pomoćnika. 

 

 

Energetski obnovljena dvorana OŠ Marije Jurić Zagorke 

 

Radovi na energetskoj obnovi dvorane OŠ Marije Jurić Zagorke počeli su u ožujku, a 

završeni su u rujnu 2025. godine. 



Na natječaju Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za energetsku obnovu 

dvorane dobili smo sufinanciranje od 1.071.000 eura, dok će preostali iznos od 700.000 eura 

financirati Grad Vrbovec. 

Energetskom obnovom obnovljena je i poboljšana toplinska zaštita vanjskog zida 

dvorane te je zamijenjena vanjska stolarija i postavljena vanjska zaštita od sunca. Ugrađena je 

dizalice topline te novi sustavi klime i ventilacije zraka. Poboljšan je energetski razred zgrade, 

poboljšana je energetska učinkovitost te bi ušteda energije na godišnjoj razini trebala iznositi 

do 76 posto. Svi korisnici, a posebno učenici i djelatnici imaju bolje uvjete za rad i kvalitetniji 

zrak u sportskoj dvorani tijekom toplijih godišnjih razdoblja. Projektom je dodatno ozelenjen 

okoliš oko sportskih terena. 

 

 

Obnova kule, dvorca, galerije, glazbene škole… 
 

Grad Vrbovec povukao je oko 5,8 milijuna eura za obnovu nakon potresa šest zgrada u 

svom vlasništvu. To su zgrada Pučkog otvorenog učilišta, zgrada na igralištu u Banovu, kula 

Petra Zrinskog, zgrada Likovne galerije, dvorac Patačić i zgrada Glazbene škole. Radi se o 

sredstvima koje je Vlada Republike Hrvatske decentralizirala Zagrebačkoj županiji, 4 posto 

poreza na dohodak, za sanaciju posljedica potresa na objektima javne namjene. 

Radovi su najprije počeli na sanaciji temelja zgrade Pučkog otvorenog učilišta i ti su 

radovi završeni u prvoj polovici 2023. godine. 

Gradnja nove zgrade na igralištu u Banovu počela je tijekom ljeta 2023. godine, a radovi 

su završeni u svibnju 2024.  

Sredinom 2024. počeli su i radovi na obnovi kule Petra Zrinskog i zgrade Likovne 

Galerije i trajali su oko godinu dana. 

U ljeto 2025. počeli su i radovi na obnovi Patačić i zgrade Glazbene škole koji su još 

uvijek u tijeku.  

 

Završeni projekti Dobiveni iznos Ukupno 

Sanacija temelja zgrade Pučkog otvorenog učilišta 71.732 eura 73.691 eura 

Rušenje javne zgrade na igralištu u Banovu 20.796 eura 22.590 eura 

Gradnja javne zgrade na igralištu u Banovu 603.216 eura 884.255 eura 

Likovna galerija 1.069.743 eura 1.069.743 eura 

Kula Petra Zrinskog 208.498 eura 246.120 eura 

 

Projekti u provedbi Dobiveni iznos 

Dvorac Patačić 1.795.112 eura 

Stari sud 2.006.240 eura 
 

 

 

 



Otvorena dva nova vrtića 
 

Vrtić u Luki krenuo je s radom krajem ožujka, a vrtić u Lonjici u početkom rujna 2025. 

godine. Radovi na oba objekta počeli su u veljači 2024. godine. 

Gradnja vrtića sufinancirana je EU fondovima. Gradu Vrbovcu sredstva su odobrena još 

u listopadu 2022. iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. 

Kad je u pitanju Luka, radilo se o rekonstrukciji društvenog doma u vrtićki objekt. Vrtić 

ima tri skupine - jednu jasličku i dvije vrtićke, te kuhinju. Vrijednost radova je 1.731.000 eura 

od čega je iz NPOO-a osigurano 344.000 eura, Zagrebačka županija sufinancirala je izgradnju s 

50.000 eura dok je preostali iznos od čak 1.337.000 eura financirao Grad Vrbovec iz vlastitih 

prihoda. 

U Lonjici je sagrađen novi objekt na zemljištu iza vatrogasnog doma. Vrtić ima dvije 

skupine - jednu jasličku i jednu vrtićku. Vrijednost radova je 1.763.000 eura od čega je iz NPOO-

a osigurano 325.000 eura, a glavninu iznosa, 1.430.000 eura, je i ovaj put financirao Grad 

Vrbovec. 

Iznosi sufinanciranja gradnje vrtića iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti manji 

su nego smo očekivali, pa je gradnja novih vrtića poprilično financijski iscrpila Grad. Odluka da 

krenemo u gradnju ipak je bila ispravna. Gradnja vrtića najbolja je demografska mjera koju 

može napraviti jedan grad i ništa se ne može s tim mjeriti. Ništa se ne može mjeriti sa srećom 

roditelja kojima je dijete upisano u vrtić, ništa nije bolji poticaj za osnivanje novih obitelji od 

sigurnosti. Mlade obitelji moraju biti sigurne kako ih čeka mjesto u vrtiću i kako će moći 

nastaviti raditi i zarađivati. 

Nakon što 47 godina u Vrbovcu nije sagrađen niti jedan novi gradski vrtić mi smo u pet 

godina sagradili tri nova. Obzirom da potreba za vrtićima u Vrbovcu i dalje raste, jer sve više 

roditelja koristi usluge predškolskog odgoja i sve manje ih odgaja predškolsku djecu kod kuće, 

planiramo gradnju još jednog vrtića u Jugu. Projekt za novi vrtić je završen te je za njega 

ishođena i građevinska dozvolu. Čekamo prvu priliku za financiranje iz EU fondova da prijavimo 

gradnju.  

 

 

Zeleni Vrbovec 
 

Usvajanje Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka odnosno SECAP-a i 

izrada strategije Zelene urbane obnove tijekom 2023. godine omogućila nam je prijave na 

natječaje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kojima se vrbovečki infrastrukturni 

problemi rješavaju na 'zeleni' način. Time naš grad dobiva ljepše, modernije, zelenije i klimatski 

neutralnije lice, a uspjeli smo privući u naš grad i značajna sredstva za te projekte.  

Do sad smo bili uspješni na sva tri moguća natječaja za gradnju zelene infrastrukture 

Fonda za zaštitu okoliša i zelenu infrastrukturu. Dobili smo novac za uređenje parkirališta kod 

gradskog stadiona i teniskog kluba (2023.), za rekonstrukciju nogostupa u Zagrebačkoj ulici, 

od Inine benzinske do PIK-a, u biciklističko pješačku stazu s ozelenjivanjem na mjestima gdje 



je to moguće izvesti (2024.) te za rekonstrukciju Ulice Frane Krste Frankopana i parkirališta u 

centru (2025.). 

 

Zeleni projekt Dobivena sredstva Ukupni trošak 

Parkiralište kod stadiona 350.000 eura 718.123 eura 

Nogostup u Zagrebačkoj 220.000 eura + 40.700 eura 564.165 eura 

Parkiralište u centru i Ulica Krste 
Frankopana 

 
1.042.000 eura 

 
1.276.540 eura 

 

 

Rekonstrukcija centra grada 

Radovi na rekonstrukciji Ulice Frane Krste Frankopana i parkirališta u centru krenuli su 

krajem svibnja 2025. godine. Gradu Vrbovcu je dodijeljeno 1.042.000 eura za projekt „Zeleno 

parkiralište Centar u Vrbovcu“. Radi se o sredstvima iz Nacionalnog plana otpornosti i 

oporavka, a koja su dodijeljena putem Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

Projektom će se urediti ukupno 9.897 m2 postojećeg parkirališta i ostalih kolno 

pješačkih površina. Sadašnja asfaltna i betonska površina zamijenit će se betonskim 

opločnicima - 2.558 m2, betonskim elementima kroz koje neometano raste trava površine 

1.203 m2, a dosadašnja travnata površina od 2.444 m2 povećat će se na 2.684 m2. 

Nakon završetka obnove u planu je i zatvaranje Ulice Frana Krste Frankopana za promet 

i njeno pretvaranje u pješačku zonu. To su nas tražili brojni građani i uvjereni smo kako će tim 

centar Vrbovca biti još ljepši i sigurniji za pješake i djecu. Svako ozelenjivanje površina u našem 

gradu nas veseli i pretvara Vrbovec u ugodnije mjesto za život. 

 

 

 Novi natječaj za zelenu infrastrukturu 

 Krajem 2025. na novi natječaj za gradnju zelene infrastrukture Fonda za zaštitu okoliša 

Grad Vrbovec je prijavio dva projekta. Projekt uređenja parkirališta kraj željezničkog kolodvora 

i gradnju biciklističke staze u Kolodvorskoj ulici vrijedan 1,6 milijuna eura i projekt uređenja 

središnjeg gradskog parka vrijedan 400.000 eura. Rezultate natječaja očekujemo do početka 

ljeta. 

 Tijekom 2025. posađeno je dodatnih 59 stabala u našem gradu. Od toga 22 stabla na 

gradskom parkiralištu (i 139 grmova), 5 u Celinama, ispred lovačkog doma, 8 stabla u 

Kolodvorskoj, uz prometnicu, 6 u Ul. M. Gupca, uz prometnicu, 10 u Novom Selu, kod 

društvenog doma, 7 u Dulepskoj (2 uz društveni dom, 3 na dječjem igralištu i 2 uz kapelicu) i 1 

na kružnom toku kod INI-ine benzinske. 

 

 

 

 



U tijeku drugu faza geodetsko katastarske izmjere 
 

Ugovor za drugu fazu geodetsko katastarske izmjere u svrhu izrade katastra nekretnina 

na području katastarskih općina Vrbovec, Luka, Brčevec i Poljana potpisan je 2. lipnja 2022. 

između Državne geodetske uprave, Grada Vrbovca i zajednice ponuditelja koju čine tvrtke 

Geoprojekt d.d. iz Opatije i Geodata projekt d.o.o iz Zagreba.  

Izmjera se provodi na području naselja Konak, Novo Selo, Brčevec, Prilesje, Naselje 

Stjepana Radića, Savska cesta, Cerje, Vrbovečki Pavlovec, u dijelu Celina koji nije bio 

obuhvaćen prvom fazom te na Blanju i Vinišću. Vrijednost ugovora je 771.504,58 eura od čega 

Grad Vrbovec plaća 60 posto, a Državna geodetska uprava 40 posto troškova.  

Druga faza izmjere obuhvaća 2021 ha. Do sada je ukupno za izmjeru izvršeno i 

naplaćeno 730.553 eura. U 2026. preostalo još 40.950 €. U smislu radova ostalo je još 10 posto 

ažuriranja elaborata na temelju kojih su provedene promjene u katastarskom operateru te 

izrada elaborata za promjenu područja i granica katastarskih općina. 

Korist od izmjere, odnosno novog katastra, s jasnim međama i jasnim vlasničkim 

odnosima, uživat će svi naši građani. Uštede za građane koji si sređuju “papire” bit će oko pet 

sto eura po z. k. ulošku. Da ne spominjemo uštede na vremenu jer neće biti potrebno uzimati 

ni plaćati geodete ni čekati izlazak suda na teren. 

Prva faza, koja se provodila od 2007. do 2017. godine, obuhvaćala je oko 1300 ha. 

Cijena prve faze bila je 3 milijuna i 720 tisuća kuna od čega je Grad isto platio 60 posto odnosno 

oko 2 milijuna i 230 tisuća kuna. 

Krajem 2023. geodetsko katastarsku izmjeru grad je prijavio na mjeru Zagrebačke 

županije te smo iz tog izvora osigurali dodatnih 148.128,88 eura. 

 

 

Gradnja kanalizacije 
 

Radovi na izgradnji nove kanalizacijske mreže u Vrbovcu otvoreni su 15. prosinca 2021. 

godine u Brčevcu, dok je ugovor za izgradnju kanalizacije s izvođačima radova, gradska firma 

VIOZŽ, potpisala par mjeseci ranije, u svibnju 2021. godine.  

Projekt obuhvaća izgradnju sustava javne odvodnje na području Grada Vrbovca duljine 

cca 57 km od čega je cca 46 km gravitacijskih i cca 11 km tlačnih cjevovoda, 18 crpnih stanica, 

izgradnju uređaja za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda. Realizacijom ovog Projekta, na 

sustav javne odvodnje omogućit će se priključenje 1.460 kućanstava. Vrijednost projekta iznosi 

oko 150 milijuna kuna, a financirat će se većinom EU sredstvima fondova, ali i nacionalnim 

sredstvima te vlastitim sredstvima.  

Prema izračunu, od ukupnog troška ulaganja koja iznose 151,4 milijuna kuna, 101,5 

milijuna ili 67,07% će se financirati iz potpore EU-a, a preostali će se dio od 49,9 milijuna kuna 

ili 32,93% biti će raspodijeljen na tri dijela između komunalnog društva Vodoopskrba i 

odvodnja Zagrebačke županije d.o.o (20%), Hrvatskih voda (40%), te Republike Hrvatske 

(40%).  



 

Kanalizaciju će dobiti 13 naselja oko Vrbovca – Celine, Cerje, Vrbovečki Pavlovec, 

Lovrečka Varoš, Topolovec, Luka, Greda, Lonjica, Novo Selo, Brčevec, Naselje Stjepana Radića, 

Savska Cesta i Prilesje, a gradit će se i u pet ulica u samom Vrbovcu - Livadarskoj, Gradečkoj, 

Selskoj, Župana Junka i u Ulici Ivana Gorana Kovačića. 

 

 

Gradnja vodovoda 
 

Gradnju vodovoda po vrbovečkim naseljima, kao i gradnju kanalizacije, vodi gradska 

firma VIOZŽ. Vlasnici firme su gradovi Dugo Selo, Ivanić Grad, Sveti Ivan Zelina, Vrbovec i 

okolne općine. Osim gradnje vodovodne mreže na cijelom području VIOZŽ gradi i vlastito 

vodocrpilište na području Kosnice u Velikoj Gorici. Na Kosnici su iskopana 3 bunara 

pojedinačnog kapaciteta 150 l/s, a u srpnju i kolovozu 2021. probijen je cjevovod ispod rijeke 

Save kako bi voda iz Kosnice mogla doći na istok županije. 

Ugovor o izgradnji i rekonstrukciji vodoopskrbnih cjevovoda i pripadnih objekata na 

vodoopskrbnom području Vrbovec, vrijedan preko 220 milijuna kuna, potpisan je 17. siječnja 

2020. godine, a 8. lipnja 2020. godine radovi su i službeno započeli na području Celina. 

Izgradnja vodovoda na području grada Vrbovca te u općinama Dubrava, Farkaševac, Gradec, 

Preseka i Rakovec dio je EU projekta “Regionalni vodoopskrbni sustav Zagrebačke županije – 

Zagreb Istok” koji obuhvaća aglomeracije Vrbovec, Ivanić Grad, Zelina i Dugo Selo. 

Ukupna investicijska vrijednost cjelokupnog projekta iznosi 707.108.262,00 kuna bez 

PDV-a, od čega se iz Kohezijskog fonda financira iznos od 483.953.845 kuna, dok će VIOZŽ 

sudjelovati s iznosom od 44.630.883 kuna. Iz Državnog proračuna Republike Hrvatske bit će 

izdvojeno 89.261.767 kuna, a u projektu sudjeluju i Hrvatske vode, i to s iznosom od 

89.261.767 kuna. 

Projektom aglomeracija Vrbovec rekonstruirat će se 9.250 metara i izgraditi 222.826 

metara mreže, rekonstruirat će se crpne stanica Lonja, izgraditi još 5 crpnih stanica i 5 

vodotornjeva te 4.624 kućna priključka. 

Radovi na izgradnji vodovoda do danas su obuhvatili gotovo sva vrbovečka naselja, a u 

srpnju 2022. Vrbovec je dobio i svoj drugi vodotoranj podizanjem tornja u šumi iza Gornjeg 

Tkalca. 

U ožujku 2025. počela je gradnja II. faze RVS-a. Radi se o dodatnih 25 km vodovodne 

mreže na području sedam naselja – Gostović, Gornji Tkalec, Graberšćak, Žunci, Lovrečka 

Velika, Vinišće, Poljanski Lug. Vrijednost radova je 16 milijuna eura te se financiraju iz NPOO-

a u iznosu od 80 posto. 

 

 

 

 



Sigurnost u prometu 
 

 

Završeni nogostupi u Banovu i u Savskoj Cesti 

Gradnja nogostupa je kontinuiran proces na području Grada Vrbovca. U osam godina 

madata ova gradska uprava završila je nogostupe u Gradečkoj i Selskoj ulici, Zleninskoj, 

Čerkezovoj, dijelu de Piennesove i na dijelu Ulice Stjepana Radića, u Celinama prema 

Topolovcu, u Celinama prema Gaju, u Naselju Stjepana Radića, u Banovu i Savskoj Cesti. 

Tijekom 2024. i početkom 2025. završene se obje faze nogostupa u Banovu ukupne 

dužine 1.270 metara. Također početkom 2025. završen je i nogostup u Savskoj Cesti dužine 

850 metara. 

 

Nogostupi završeni od 2017.  Spremno za izvođenje / u fazi projektiranja 

- Gradečka i Selska 
- Čerkezova 
- Zleninska 
- Celine prema Topolovcu 
- dio de Piennesove 
- dio ulice Stjepana Radića 
- Celine prema Gaju 
- Naselje Stjepana Radića 
- Banovo 
- Savska Cesta 

- Greda 

- Ulica kralja Tomislava 
- Kolodvorska ulica 
- Krunoslava Kutena/Cerje 

 

Kad su u pitanju autobusna stajališta tijekom 2025. napravljen je ozbiljan iskorak. 

Izgrađeno je 8 novih autobusnih stanica u Novom Selu, Hruškovici, Lukovu, Podolcu, Savskoj 

Cesti, Radničkoj ulici, Gostoviću i u Ulici Ivana Gorana Kovačića. Obnovljena je horizontalna i 

vertikalna signalizacija kod 3 postojeće autobusne stanice: Kućari, Banovo, Vrbovečki 

Pavlovec. 

 Izvedena su i dva nova uspornika, u Gradečkoj ulici i u Ulici Andrije Hebranga. 

 

 

Asfaltiranja i održavanje puteva 

 

Ulaganja u održavanje nerazvrstanih cesta i puteva rastu iz godine u godine. Uzrok je 

inflacija, razno razne krize i nestabilnost na tržištu. Sve to predstavlja ozbiljan problem u 

kvalitetnom održavanju cesta.  

 

 

 

 

 



Ulaganja u nerazvrstane ceste 

godina iznos u eurima 

2020. 530.000 

2021. 603.000 

2022. 680.000 

2023. 790.500 
+ 4.616.464 iz Fonda 

solidarnosti 

2024. 980.600 

2025. 1.245.688 
 

 

 

Radovi 2025. 

Asfalt Kamen – poljski putevi Kopanje graba 

Gradečka ulica (u sklopu projekta 

Aglomeracije, pola širine + plato 

ispred doma) – 660 m 

Luka, parking ispred dječjeg vrtića 

– 780 m2 

Ljetna pozornica, plato – 570 m2 

I. Mažuranića – 31,5 m 

Brčevec (u sklopu projekta 

Aglomeracije, proširenja) – 

ukupna duljina 1300 m 

Gaj (u sklopu projekta 

Aglomeracije) – 630 m 

Krkač (u sklopu projekta 

Aglomeracije) – 220 m 

Kundetić – 650 m 

Savska – 110 m 

Gaj, ispred DVD-a – 58 m2 

Celine – 75 m 

Trg P. Zrinskog, sanacija 

nogostupa – 368 m2 

Banovo – 180 m 

Lukovo – 50 m 

Poljanski Lug (u sklopu projekta 

VIO, polovica širine sa 

izravnavajućim slojem) – 1850 m 

Samoborec/Dulepska – 500m 

 

cca. 6256,5 m (ceste) + 

1776 m2 (parkirališta i platoi) 

Ž. Junka/Vinišće – 600 m 

P. Lug – 1300 m 

Hruškovica – 180 m 

Stare Gorice – 200 m 

Vuki – 400 m 

Livadarska/Nazorova – 45 m 

Put Črnec – 550 m 

Lovrečka Velika – 50 m 

Žunci, put kod mosta – 130 m 

P. Lug – 750 m 

Put pored teniskog kluba prema 

VUM-u – 110 m 

Konak – 220 m 

G. Tkalec – 350 m 

Brčevec, Dudnjak prema 

nadvožnjaku – 750 m 

Poljana – 210 m 

Livadarska, k.č. 1879/2 – 15 m 

Konak – 500 m 

Graberšćak – 80 m 

Nasip puta prema streljani – 

560 m 

Negovec – 1020 m 

Luka – 50 m 

Lonjica – 270 m 

Dulepska – 950 m 

Lovrečka Varoš – 120 m 

Ž. Junka – 180 m 

Brčevec – 1460 m 

N. Selo – 300 m 

Vrb. Pavlovec – 380 m 

Lonjica – 275 m 

Dudnjak – 1100 m 

Luka/ N. Selo – 3400 m 

IGK/ N. Selo – 1250 m 

 

cca. 10.755 m 

  

 



Sanacija prometnica oštećenih radovima na vodovodu i kanalizaciji 

 

 Spora i loša sanacija županijskih, lokalnih i nerazvrstanih cesta nakon radova na 

kanalizaciji i vodovodu već nekoliko godina brine građane Vrbovca. Građani su dugo pokazivali 

strpljenje za razrovane i loše održavane ceste od strane izvođača radova no s protekom 

vremena počeli su otvoreno i opravdano iskazivati nezadovoljstvo.  

 Dio sanacija je ipak odrađen. Tijekom 2021. nanovo je asfaltirana ulica Hubak u Konaku 

oštećena radovima na vodovodu. U 2022. sanirano je više ulica u Peskovcu, Negovcu i Vrhovcu. 

U rujnu 2023. sanirana je cesta u Naselju Stjepana Radića uništena radovima na kanalizaciji. 

Na samom kraju 2023. godine sanirane su tri ulice u Celinama koje su bile oštećene radovima 

na vodovodu te napokon i dio Brčevca u kojem su i krenuli radovi na kanalizaciji.  

Početkom 2024. sanirana je Križevačka ulica i Vrbovečki Pavlovec, nakon toga i cesta u 

Lovrečkoj Varoši. Tijekom 2024. sanirana je i jedna ulica u Poljanskom Lugu duljine gotovo 2 

km, cesta kroz Cerje i prometnica u Savskoj Cesti i Prilesju. 

Radovi na glavnom ulazu u grad, na cesti u Luki obilježili su 2025. godinu. Krajem godine 

položen je prvi sloj asfalta. Sanirane su ulice u Poljanskom Lugu, Krkaču, Gradečkoj ulici, 

Lonjici, Brčevcu, Gaju i Luki. 

 

 

Obnova društvenih domova u 2025.  
 

 radovi vrijednost radova u € 

BRČEVEC Fasada na spremištu DVD-a i klima uređaji 13.977 

DIJANEŠ Rashladna vitrina i stolarija 2.317 

GRADEČKA Klima uređaji 1.200 

GREDA Materijal za uređenje (boje i lakovi) 397 

LOVREČKA VAROŠ Spušteni strop i zidovi 2.349 

LUKOVO Klima uređaji 600 

NOVO SELO Ograda za stubište 2.450 

PIRAKOVEC Zamjena stolarije i dogradnja 34.955 

SAMOBOREC Spušteni strop, zidovi i rasvjeta 16.015 

ŽUNCI Podopolagački radovi 879 

  74.140 

 

 

Potpore gospodarstvu i poljoprivredi 
 

Prve mjere potpora u gospodarstvu i poljoprivredi Grad Vrbovec uveo je tijekom 2018. 

godine. Nakon toga svake godine smo uvodili nove mjere. Tijekom 2020. i 2021. i krize izazvane 

pandemijom korona virusa uveli smo posebne mjere pomoći gospodarstvu, kao i 2022. 

posebnu mjeru za poljoprivredu, potporu za sjetvu, kojom smo željeli ublažiti posljedice 

inflacije. Potpora za sjetvu isplaćuje se redovito od 2024. godine. 

 



 2023. 2024. 2025. 

Mjera potpore gospodarstvu Broj 
Iznos u 
eurima 

Broj 
Iznos u 
eurima 

Broj 
Iznos u 
eurima 

Oslobađanje od plaćanja kom. doprinosa 4 29.335 1 249 1 24.765 

Oslobađanje od plaćanja kom. naknade 1 366 1 550 1 1.436 

Sufinanciranje komunalne i poduzetničke 
infrastrukture 

      

Kapitalna potpora za nabavu opreme 8 12.523 10 16.890 9 10.230 

Pokretanje gospodarske aktivnosti 
poduzetnika početnika (start – up) 

4 2.199 4 2.800   

Sufinanciranje troškova izrade projektnih 
prijedloga za sufinanciranje iz fondova EU 

      

Potpora za nastup subjekata malog 
poduzetništva na manifestacijama 

6 3.091 4 1.850 4 1.667 

Potpora zapošljavanju i samozapošljavanju 8 7.483     

Sufinanciranje cijene zemljišta       

 31 55.000 20 22.340 16 38.099 

 

 

 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 

Mjera potpore 

gospodarstvu 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Oslobađanje od 

plaćanja kom. 

doprinosa 

2 304.209 6 30.544 3 235.655 7 601.094 2 172.076 

Oslobađanje od 

plaćanja kom. naknade 
4 73.044 4 39.439 2 5.512     

Sufinanciranje 

komunalne i 

poduzetničke 

infrastrukture 

10 600.020 2 53.949  - 29.262   2 200.000 

Kapitalna potpora za 

nabavu opreme 
  13 133.632 11 100.136 9 57.046 11 135.456 

Pokretanje gospodarske 

aktivnosti poduzetnika 

početnika (start – up) 

  2 7.901 2 8.699 4 19.012 3 13.219 

Sufinanciranje troškova 

izrade projektnih 

prijedloga za 

sufinanciranje iz 

fondova EU 

          

Potpora za nastup 

subjekata malog 

poduzetništva na 

manifestacijama 

  3 9.177   3 6.825 3 8.392 

Potpora zapošljavanju i 

samozapošljavanju 
      7 46.760 2 13.030 

Sufinanciranje cijene 

zemljišta 
    1 122.731 2 409.346 3 1.022.200 

COVID 3-5-7 2020.     156 623.000     

COVID komunalna 

naknada 
    97 45.271     

COVID 3-5 2021.       39 165.000   

 16 977.237 30 274.645 272 1.111.743 69 1.305.084 26 1.564.376 



 

 2023. 2024. 2025. 

Mjera potpore poljoprivredi Broj 
Iznos u 
eurima 

Broj 
Iznos u 
eurima 

Broj 
Iznos u 
eurima 

Održavanje pčelinjeg fonda 31 10.789 29 9.579 27 13.165 

Potpora za krave prvotelke 38 2.521 26 1.725 39 3.900 

Subvencija nabave automata za izravnu 
prodaju mlijeka, jaja i sira 

      

Subvencija troškova analize kvalitete tla 5 750 4 408 7 817 

Sufinanciranje kupnje loznih i voćnih sadnica 4 3.285 7 4.814 9 3.471 

Sufinanciranje troškova izrade projektnih 
prijedloga za sufinanciranje iz fondova EU 
1407/2013 

      

Sufinanciranje troškova izrade projektnih 
prijedloga za sufinanciranje iz fondova EU 
1408/2013 

  
 

 
 
 

 
 

 
 

Potpora za analizu mlijeka       

Sufinanciranje repromaterijala za sjetvu   99 21.474 84 21.895 

 78 17.347,92 165 38.003 166 43.249 

 

 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 

Mjera potpore 

poljoprivredi 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 
Broj 

Iznos u 

kunama 

Održavanje 

pčelinjeg fonda 
41 80.740 33 81.960 1 4.680 37 86.070 32 79.200 

Potpora za krave 

prvotelke 
103 51.500 102 51.000 4 2.000 51 25.500 59 29.500 

Subvencija 

nabave automata  
          

Subvencija 

troškova analize 

kvalitete tla 

      2 1.102 4 2.000 

Sufinanciranje 

kupnje loznih i 

voćnih sadnica 

    2 11.195,16 3 20.189 3 18.392 

Suf. troš. izrade 

proj. prij. za suf. iz 

fondova EU 

1407/2013 

          

Suf. troš. izrade 

proj. prij. za suf. iz 

fondova EU 

1408/2013 

        1 1.050 

Potpora za 

analizu mlijeka 
35 37.359 2 1.686       

Sufinanciranje 

repromaterijala za 

sjetvu 

        143 211.152 

 179 169.599 137 134.646 7 17.875 93 132.861 242 341.294 



Potpora za izgradnju solarnih panela 
 

Grad Vrbovec uveo je 2022. godine uveo sufinanciranje dokumentacije za izgradnju 

solarnih panela za kućanstva. Tijekom 2025. ukupno je po ovoj mjeri isplaćeno 13.220 eura 

za 30 podnositelja zahtjeva. 

Cilj ove mjere je povećanje obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji 

električne energije te smanjenje režijskih troškova za kućanstva na području grada Vrbovca. 

Grad korisnicima dodjeljuje sredstva potpore do 80 posto odnosno 530 eura po prijavi, za 

opravdane troškove. 

Godina Ukupni iznos potpore 
2022. 8.767 kuna 

2023. 2.560 eura 
2024. 7.962 eura 
2025. 13.220 eura 

 

 

Povećani iznosi sufinanciranja logopeda i dječjih terapeuta 
 

Početkom 2025. godine Grad Vrbovec povećao je iznose sufinanciranja logopedske 

terapije te sufinanciranje rehabilitacije djece s teškoćama u aktivnostima svakodnevnog 

života. 

Sufinanciranje navedenih programa povećano je s 15 na 17 eura po satu (godinu dana 

radnije rast je bio s 13,5 na 15 eura), a ukupno je za provođenje obiju mjera osigurano više od 

60.000 eura u proračunu grada. 

Pokušavamo pomoći roditeljima koliko god je moguće da lakše podnesu trošak terapija 

za svoju djecu. Prije dvije i pol godine ostali bez logopedskog kabineta u Vrbovcu i na nama je 

sad da napravimo sve što možemo kako bismo zadržali uslugu logopeda u našem gradu. Već 

tri godine zaredom dodjeljujemo i posebne stipendije svim studentima logopedije i medicine 

računajući da će većina njih ostati raditi u našem gradu i da nam u budućnosti neće nedostajati 

stručnjaka u tim poljima. 

 

 

Povećane porodiljne naknade 
  

Porodiljne naknade povećane su u Vrbovcu s 270 na 300 eura od 1. siječnja 2025. 

godine. Radi se o prvom povećanju naknada od 2017. godine. 

Povećanje porodiljnih naknada bio je prvi potez nove administracije kad smo prije više 

od osam godina preuzeli odgovornost za naš grad. Tad smo smanjili plaću gradonačelnika, 

naknade za zamjenike gradonačelnika i naknade za gradske vijećnike i taj novac preusmjerili 

za novorođenčad. U međuvremenu smo zaključili da je jedina prava demografska mjera 



gradnja novih vrtića. Za mlade roditelje ključno je da imaju osigurano mjesto u za svoje dijete 

kako bi se mogli vratiti na posao. Zato smo sagradili vrtić u Jugu, sad gradimo još dva nova u 

Luki i Lonjici i projektiramo još jedan uz postojeći u Jugu. Istovremeno, u tih sedam godina 

trošak plaća zaposlenih u gradskom vrtiću te cijena smještaja djece u ostalim vrtićima narasli 

su s 850.000 eura na čak 3.150.000 eura. Početkom 2025. odlučili smo da je došlo vrijeme da 

napokon i još jednom povećamo porodiljne naknade. 

Ukupno je iz Proračuna Grada Vrbovca za 2025. godinu za porodiljne naknade 

isplaćeno 31.470 eura. 

 

 

Povećan cenzus božićnica za umirovljenike 
 

Nakon što je lani povećan iznose božićnica za umirovljenike, Grad Vrbovec ove je 

godine povećao cenzus iznosa mirovina umirovljenika koji ostvaruju pravo na isplatu. Po 

novom cenzusu božićnice od 50 eura dobivaju svi umirovljenici s mirovinama do 400 eura 

(prije je bilo do 300 eura), a božićnice od 30 eura svi umirovljenici s mirovinama od 400 do 800 

eura (prije je bilo od 300 do 600 eura). 

Također nakon što smo 2024. godine božićnicama obuhvatili i korisnike inkluzivnog 

dodatka I. i II. skupine, ove smo godine to pravo proširili i na roditelje njegovatelje. Svi oni 

ostvaruju pravo na božićnicu od 50 eura. 

Vrbovečki umirovljenici dobili su božićnice osmu godinu zaredom. Isplaćene su tijekom 

prosinca 2025., a dijelile su se putem on line obrazaca, po društvenim domovima i u gradskoj 

upravi. 

 

godina Iznos u kunama 

2018. 320.625 

2019. 371.600 

2020. 382.300 + 30.000 poštarine 

2021. 342.600 

2022. 491.400 

 Iznos u eurima 

2023. 60.480 

2024. 77.200 

2025.  93.490 
 

 

Ulaganja u vatrogastvo  

 
Tijekom ožujka 2025. u Vrbovec je stiglo novo vatrogasno vozilo. Riječ je o vatrogasnoj 

auto-platformi. Vozilo je nabavljeno iz Nizozemske. Ukupna vrijednost vozila je 60.000 eura, a 

sredstva u potpunosti osigurava Grad Vrbovec. Vozilo ima mogućnost podizanja tereta do 2 



tone te ima mogućnost potrošnje tri i pol tisuće litara vode u minuti. Najveća visina za rad 

platforme je 27 metara. 

Osim redovnih ulaganja u vatrogastvo, koja rastu iz godine u godinu Grad Vrbovec je 

tijekom 2022. ishodio građevinsku dozvolu za novi vatrogasni centar s osam garaža, centrom 

za obavještavanje i ostalom potrebnom opremom. Vatrogasni centar planira se graditi EU 

sredstvima na gradskom zemljištu u Martinskoj Vesi i vrijednost mu se procjenjuje na više od 

3 milijuna eura.  

 

godina Iznos u kunama 

2010. 601.333 

2011. 594.000 

2012. 558.000 

2013. 591.000 

2014. 651.000 

2015. 672.500 

2016. 742.500 

2017. 686.666 

2018. 842.500 

2019. 840.000 

2020. 1.054.500 

2021. 1.130.000 

2022. 1.240.000 

 Iznos u eurima 

2023. 190.000 

2024.  240.000 

2025. 270.000 

 

 

Ulaganja u udruge (kulturne, gospodarske, braniteljske…) 
 

Kad su u pitanju ulaganja u kulturu Grad Vrbovec ima spremnu građevinsku dozvolu za 

Kulturni centar s velikom kino dvoranom koji bi se trebao graditi na području tržnice u centru 

grada. Projekt je tijekom 2024. prijavljen na natječaj Ministarstva turizma i sporta te je zauzeo 

visoko 10. mjesto na listi od 100 pristiglih projekata. Nažalost za financiranje su odabrana 

samo dva projekta pa čekamo novu priliku za prijavu na EU fondove. 

 

   Iznosi dodijeljeni udrugama: 

Godina Iznos u eurima 

2018.  66.000 

2019.  80.000 

2020. 90.000 

2021. 90.000 

2022. 90.000 



2023. 90.000 

2024. 132.000 

2025. 170.000 

 

 

Ulaganja u sport 

 

 Kod ulaganja u sport zadnjih godina naglasak je bio na ulaganjima u sportsku 

infrastrukturu. Energetski je obnovljena zgrada gradskog stadiona, zgrada teniskog kluba i 

dvorana uz OŠ Marije Jurić Zagorke. Sagrađena je potpuno nova zgrada na igralištu u Banovu, 

nova dvorana u Lonjici. Uređeno je rukometno igralište u centru, parkiralište kod stadiona i 

teniskog kluba, napravljen je poligon za pump track na igralištu u Jugu, uređen teren s 

umjetnom travom u Brčevcu. Sufinancirali smo i gradnju atletskog tunela pored stadiona, a 

kupljena je i zemlja za atletsku stazu koju planiramo graditi oko igrališta na umjetnoj travi kod 

stadiona. 

Dodatno Grad izdvaja sredstva za održavanje sportskih terena te za sportske 

manifestacije kao što je atletsko natjecanje Salix Sub Astra te malonogometni turnir Čedomil 

Drvenkar. 

 

Godina Iznos u eurima 

2018. 215.674 

2019. 231.063 

2020. 178.335 

2021. 218.992 

2022. 225.628 

2023. 237.628 

2024. 280.000 

2025. 300.000 
 

 

Komemoracije poginulima u Domovinskom i II. svjetskom ratu 
 

Izaslanstva Grada Vrbovca tijekom 2025. sudjelovala su na sljedećim komemoracijama 

poginulim hrvatskim braniteljima i žrtvama II. svjetskog rata: 

• 1. svibnja – obilježavanje 30. obljetnice vojno-redarstvene operacije 'Bljesak' 

• 7. svibnja – obilježavanje Dana oslobođenja Vrbovca 

• 30. svibnja – obilježavanje Dana državnosti 

• 22. lipnja – obilježavanje Dana antifašističke borbe 

• 5. kolovoza – obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 

branitelja 

• 29. listopada – obilježavanje 34. godišnjice prve oslobodilačke akcije u Domovinskom ratu 

'Orkan '91' na spomen području “Trokut – Novska” te kod spomen Kocke u gradskom parku 



• 17. studenog – polaganje vijenca kod spomen Kocke u gradskom parku i paljenje svijeća u 

Ulici poginulih branitelja povodom Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana 

sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje 

• 27. studenog – komemoracija kod spomenika na željezničkom kolodvoru za 14 pogubljenih 

civila iz Ulice Ivana Gorana Kovačića koje su strijeljali fašisti tijekom Drugog svjetskog rata 

• 28. prosinca – odlazak u Subocku s pripadnicima 51. samostalne bojne na mjesto pogibije 

vrbovečkih branitelja Damira Rubenčića i Dubravka Smoleca 

 

 

Nerezine – osma sezona iza nas, osiguran kredit za obnovu 
 

Sredinom rujna 2025. završila je osma sezona u gradskom odmaralištu u Nerezinama 

nakon ponovnog otvorenja. Odmaralište je radilo 100 dana, u njemu je boravilo 1.198 gostiju 

koji su ostvarili 9.628 noćenja. 

Nakon što smo 2018. u potpunosti obnovili donju zgradu odmarališta, u sezonama 

nakon sva dobivena dobit ulagana je u konstantno poboljšanje uvjeta u odmaralištu. 

Napravljen je i projekt rekonstrukcije gornjeg odmarališta tako da zgrada dobije još jedan kat 

i da svaka soba dobije svoj sanitarni čvor. Predviđenom rekonstrukcijom zadržao bi se isti 

kapacitet odmarališta, ali bi se napravio nužan iskorak u kvaliteti smještaja. 

Tijekom 2025. Gradski objekti Vrbovec prijavili su se za kreditiranje radova. Odobren 

im je kredit Hrvatske banke za obnovu i razvoj u iznosu od 910.000 eura. Rok otplate je 11 

godina (uključujući jednu godinu počeka). Ono što je najvažnije je da smo zahvaljujući 

ispunjenju okolišnim ciljevima u projektu zadovoljili potrebne uvjete te imamo mogućnost 

otpisa 40 posto iznosa glavnice iz kredita. 

Tijekom rujna raspisan je natječaj za gradnju s rokom izvođenja do početka nove 

sezone na koji se niti jedna građevinska firma nije javila. Iz tog razloga raspisivanje novog 

natječaja odgođeno je za 2026. godinu kako bi se mogla odraditi nova sezona i nakon toga 

krenuti s radovima. 

 

 

S poštovanjem, 

 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Denis Kralj, v.r. 
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